2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022

                                     №  1753
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 19 октября 2015 г. № 1408
«О порядке формирования
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования
Кавказский район и финансового
обеспечения выполнения
 муниципального задания»
На основании пункта 4 статьи 69 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Кавказский район, а также в связи с принятием Федерального закона от 14 июля 2022 г. № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» и образованием с 1 января 2023 года Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации,                              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 19 октября 2015 г. № 408   «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

1) в пункте 10 после слов «безвозмездное пользование» дополнить словами «, в случае, если ссудополучатель несет соответствующие расходы, предусмотренные договором безвозмездного пользования»;

2) в подпункте 1 пункта 17 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

3) абзац десятый пункта 18 после слов «договора безвозмездного пользования,» дополнить словами «в случае, если затраты предусмотрены договором безвозмездного пользования,»;

4) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению муниципального образования Кавказский район субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, заключаемого органом, осуществляющим полномочия учредителя, с муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением муниципального образования Кавказский район (далее - соглашение), заключенного в соответствии с типовой формой соглашения, установленной финансовым управлением администрации муниципального образования Кавказский район.

Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, порядок, условия, объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.

Соглашение подлежит заключению сторонами не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения муниципального задания.»;
5) приложение 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания исключить.

2.
Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов